

2011年2月期 第3四半期決算補足資料

For Year Ended February 28,2011
Third Quarter Report

1. 2011年2月期第3四半期業績の概況
2. 主要数値資料

2010年12月27日



株式会社UCS

UCS CO.,LTD.

(8787 JASDAQ)

1. 2011年2月期第3四半期業績の概況

＜2011年2月期 第3四半期業績＞

営業収益 131億25百万円、経常利益 16億43百万円、四半期純利益 9億50百万円

株式会社UCS(8787)の2011年2月期第3四半期決算は、営業収益131億25百万円(前年同期比5.4%減)、営業利益 16億39百万円(前年同期比27.1%増)、経常利益 16億43百万円(前年同期比26.8%増)、四半期純利益 9億50百万円(前年同期比25.9%増)となりました。

クレジットカード会員数は、親会社であるユニー株式会社の店舗において、新規出店時や会員サービスデーを中心とした募集活動を積極的に取り組み、前期末比 6万人純増し、316万人となりました。

包括信用購入あっせん部門は、家電や通販、ガソリン等の分野や公共料金の決済が引き続き拡大しており、取扱高は3,048億42百万円(前年同期比11.9%増)と好調に推移しました。また、一括払いからリボ払い、分割払いへ変更できる「あとからリボ」、「あとから分割」を積極的に推進し、ショッピングリボ払い、分割払いの取扱高拡大を継続して取り組んだことにより、リボ・分割の残高が前年度末と比べ19億65百万円増加しました。この結果、営業収益は65億21百万円(前年同期比11.6%増)となりました。

融資部門は、マーケットの縮小や貸金業法の完全施行による総量規制により、取扱高は162億65百万円(前年同期比45.9%減)となり、融資残高が前年度末と比べ79億58百万円減少しました。また、利息制限法に適用した上限金利の引き下げを進めたこと等により、営業収益は47億82百万円(前年同期比24.3%減)となりました。

保険代理業部門は、カード会員向けのテレマーケティング活動や保険ショップによる募集が好調に推移し、営業収益は10億48百万円(前年同期比5.7%増)と順調に推移いたしました。

一方、営業費用は、与信管理の厳格化による延滞債権発生への減少や債権回収体制の強化による貸倒関連費用が減少したことに加え、クレジットカードの発行関連費用を中心としたコスト削減により、114億85百万円(前年同期比8.7%減)となりました。

2. 主要数値資料

経営成績 Financial highlights

(単位:百万円/Millions of yen)

	2009/11	2010/11
営業収益 Operating revenues (前期比増減率/YOY)(%)	13,875 △4.5%	13,125 △5.4%
経常利益 Ordinary income (前期比増減率/YOY)(%)	1,296 △31.2%	1,643 26.8%
四半期純利益 Net income (前期比増減率/YOY)(%)	754 △33.3%	950 25.9%

取扱高内訳 Trading volume

(単位:百万円/Millions of yen)

	2009/11	2010/11	前期比増減率(YOY)(%)
包括信用購入あつせん Creditcard shopping	272,373	304,842	11.9%
融資 Loans	30,112	16,265	△45.9%
融資代行 Service fee	7,867	4,519	△42.6%
個別信用購入あつせん Shoppinglaons	10	-	△108.3%
合計 Total trading volume	310,363	325,626	4.9%

営業収益内訳 Operating revenues

(単位:百万円/Millions of yen)

	2009/11	2010/11	前期比増減率(YOY)(%)
包括信用購入あつせん Creditcard shopping	5,844	6,521	11.6%
融資 Loans	6,320	4,782	△24.3%
融資代行 Service fee	83	45	△45.4%
保険 Insurance agent profit	992	1,048	5.7%
その他 Others	634	727	14.7%
合計 Total operating revenues	13,875	13,125	△5.4%

カード会員数 Number of Cardholders

(単位:千人/Thousand)

2009/11		2010/11		2010/02	
会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2009/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2010/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2009/02
3,082	110	3,168	61	3,107	135